
 
DO-ZO.0027.200.2015 

 
UCHWAŁA Nr 975/80/15 

Zarządu Województwa Pomorskiego 
z dnia 1 października 2015 roku 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia pełnomocników do składania 
zleceń płatności ze środków europejskich oraz ich autoryzacji w portalu 
komunikacyjnym BGK-ZLECENIA.  
 
Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 
finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 oraz art. 26 ust. 1 pkt 11) w zw. z art. 25 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 
2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tj. Dz. U. 2009 Nr 84, poz. 712 z późn. zm.) oraz art. 188 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§1. W uchwale nr 1567/275/09 Zarządu Województwa Pomorskiego z dnia 17 grudnia 2009 r.
 1

  

w sprawie ustanowienia pełnomocników do składania zleceń płatności ze środków europejskich oraz 
ich autoryzacji w portalu komunikacyjnym BGK-ZLECENIA zmienia się § 1, który otrzymuje 
następujące brzmienie: 
 

„Zarząd Województwa Pomorskiego udziela niżej wymienionym osobom pełnomocnictw szczególnych 
do autoryzacji zleceń płatności ze środków europejskich w portalu komunikacyjnym BGK-ZLECENIA 
w ramach umowy o świadczenie usług w portalu komunikacyjnym BGK-ZLECENIA w zakresie obsługi 
zleceń płatności ze środków europejskich i krajowego współfinansowania (dalej: „Umowa”), zawartej 
pomiędzy BGK a Samorządem Województwa Pomorskiego: 
 

1. Departament Programów Regionalnych: 

 Jan Szymański – dyrektor departamentu, 

 Rafał Reszka – zastępca dyrektora departamentu, 

 Agnieszka Surudo – zastępca dyrektora departamentu, 

 Dorota Płachta – zastępca dyrektora departamentu, 

 Hanna Gwizdała – kierownik referatu kontroli 

 Bartosz Gappa – kierownik referatu realizacji projektów 

 Beata Płocha – kierownik referatu płatności, 
 

2. Departament Europejskiego Funduszu Społecznego: 

 Kamila Siwak – dyrektor departamentu,  

 Wojciech Szafran  – zastępca dyrektora departamentu, 

 Wioletta Kucharska – kierownik referatu finansów,  

 Ewa Szyca – główny specjalista, koordynator zespołu ds. pomocy technicznej RPO; 

 Anna Klingenberg – główny specjalista, koordynator zespołu ds. monitoringu 
finansowego oraz płatności EFS 

 

§2. Odwołuj się pełnomocnictwo udzielone  

 Justynie Durzyńskiej 

 Anecie Gajger 

 Monice Miklaszewska-Apanowicz 

 Agnieszce Kulikowska-Krawczyk 

 Justynie Mirończuk  

 Joannie Witkowskiej 
 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                 
1
 Niniejsza uchwała została zmieniona:  

  - uchwałą nr 1357/365/10 z dnia 21 października 2010 r.  
  - uchwałą nr 79/16/11 z dnia 27 stycznia 2011 r. 
  - uchwałą nr 132/20/11 z dnia 10 lutego 2011 r.  
  - uchwałą nr 838/60/11 z dnia 14 lipca 2011 r. 
 -  uchwałą nr 1337/194/12 z dnia 15 listopada 2012 r. 



 

UZASADNIENIE 
 
 

Zgodnie z art. 200 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), obsługę bankową płatności z budżetu środków europejskich od dnia 

1 stycznia 2010 roku prowadzi Bank Gospodarstwa Krajowego (BGK) w oparciu o umowę zawartą 

pomiędzy Bankiem a Ministrem Finansów. Na podstawie zaś art. 188 ust 1 ustawy o finansach 

publicznych podstawą dokonania płatności na rzecz beneficjentów jest zlecenie płatności wystawione 

przez instytucję, z którą beneficjent podpisał umowę o dofinansowanie (w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego i komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki jest to 

Zarząd Województwa Pomorskiego). Warunkiem uzyskania przez Zarząd Województwa Pomorskiego 

dostępu do usług portalu komunikacyjnego BGK–ZLECENIA jest podpisanie umowy z BGK oraz 

złożenie wniosku o nadanie uprawnień. Na podstawie umowy o świadczenie usług w portalu 

komunikacyjnym BGK-ZLECENIA w zakresie obsługi zleceń płatności ze środków europejskich  

i krajowego współfinansowania, która zostanie podpisana z BGK, Zarząd Województwa Pomorskiego 

otrzymał dostęp do portalu komunikacyjnego BGK–ZLECENIA w zakresie składania zleceń płatności 

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego i komponentu regionalnego Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. W związku z powyższym konieczne jest ustanowienie pełnomocników 

spośród pracowników Departamentu Programów Regionalnych, Departamentu Europejskiego 

Funduszu Społecznego oraz Departamentu Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich (obsługującego 

działania 9.3 RPO WP). Część pracowników otrzymała uprawnienia do wprowadzania danych do 

portalu komunikacyjnego, a część do autoryzacji zleceń z zachowaniem zasady dwóch par oczu. 

Lista osób uwzględnia również ewentualne zastępstwa w przypadku nieobecności pracowników. 

W przedmiotowej uchwale udzielono pełnomocnictwa pani Beacie Płocha z Departamentu Programów 

Regionalnych. Odwołano natomiast pełnomocnictwa pani Joannie Witkowskiej z Departamentu 

Europejskiego Funduszu Społecznego w związku ze zmianą pełnionych zadań oraz pani Justynie 

Durzyńskiej, pani Anecie Gajger, pani Monice Miklaszewska-Apanowicz, pani Justynie Mirończuk 

i pani Agnieszce Kulikowska-Krawczyk z Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich 

w związku zakończeniem czynności w ramach RPO WP na lata 2007-2013 powodujących 

konieczność przekazania płatności poprzez portal komunikacyjny BGK–ZLECENIA. 

 


